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& magyar főid 
népe.

A költségvetési vita során egyre 
gyakrabban tapasztalhatjuk, hogy 
pártállásától függetlenül, léplen-nyo- 
mon szóba kerül a magyar föld né 
pének a sorsa. A közvélemény ér 
zékenyen felfigyelt erre a témára, 
mert immár általánossá vált az a 
felfogás, hogy a magyar falu népi 
erejében kell látnunk azt a nagy 
• adalékanyagot, amely természetes ; 
felszívódással, folyamatosan táplálja, 
élteti és erősíti a magyar erőket. A ■ 
bekövetkezett idők azt a komoly 
figyelmeztetést l szik, hogy nem en
gedhetjük meg továbbra is azt a 
nyugodt szemlélődést, amely a pa- 
raszti rétegek éleiét kisérte a múlt 
bán. A jövő számár fontos felada
tok támadtak, amelyek mélyreható 
reformokat igényelnek. Intenziven be 
kell vonnunk a magyar törzsökös 
népi erőket a nemzeti kultúra s vele 
együtt a j< gok és a kötelességek 
sáncai mögé.

Hárommillió magyar ember sorsa 
forog itt kockán. Oly óriási tömeg 
erő ez, amelyet, ha figyelmen kívül 
hagynánk, a nemzet éltető gyökér 
zelél veszítenénk el benne.

Dicséretére hozzuk fel az uj par
lamentnek, hogv annak felfogásában 
meg van az összhang az elhanyagolt 
magyar falusi értékek felkarolása ér
dekében A napok >an hallottunk 
egy felszólalást a legszélső baloldal 
részéről, amikor a szónok a paraszti 
nép sorsának ecsetelése során mar 
káns színeket használt annak nyo 
mora kidomboritására.

Csakhamar elhangzott azonban 
egy másik felszólalás is, a kormány
párti padsorokból, amely megdob 
beillő statisztikai adatokra hivat
kozva feltárta, hogy másfél millió 
magvar ember napi 14 fillér kete 
selből lengeti életét s ilyenformán 
évi 50 pengője jut élelemre, lakásra, 
ruhára s maga és családja egész
ségének ápolására. Kulturszükséglet 
kielégítéséről, akár egy kalendárium 
beszerzéséről, még csak szólni sem 
lehet.

De ugyancsak másfélmilliót lesz 
ki azoknak a magyar testvéreinknek 
a száma, akik naponta 33 fillért 
keresnek. íme igy fest a magyar 
nemzet legszélesebb néprétegét ki 
tevő legalsóbbfoku paraszti osztály 
szomorú életszínvonala. Ha ehhez 

hozzászámítjuk a z1, hogy a stalisz 
tika kimutatása szerint a magyar 
mezőgazdasági termelő munka el 
végzéséhez 360 millió normál mun
kanap szükséges s ugyanakkor a 
kínálat 476 miilió norma! munka
nap, arra a szomorú megállapításra 
kell jutnunk, hogy 116 millió mun 
kanap marad teljes kihasználatlan 
ságban. Ilyenformán érthetővé vá 
lile, hogy a munkanélküliek száma 
az. 1932-ik esztendőben 250 ezer 
főre, más statisztika szerint pedig

Dr. Reményi-Sdtneller Lajos készíti 
a gazdaedésságok rendezésére vonatkozó 

tervezetet.
A kormány dr. Reményi 

Schneller Lajost, Baja város 
képviselőjét, az Altruista Bank 
vezérigazgatóját megbízta az
zal, hogy készítsen tervezetei 
a gazdaadósságok végleges ren
dezésére. Dr. Remenyi-Schnel-

Óriási számú közönség hallgatta tegnap a 
szentferencrendiek templomában P. 

Zadravetz István püspököt.
Tegnap kezdetIp meg bajai szent- 

beszédeit P. Zadvaretz István piis 
pák

A szent ferencreridi templomot a 
püspök érkezése hírére óriási számú 
közönség töltötte meg. Fél 6 órakor 
már csak azoknak jutott a hatal
mas templomban ülőhely, akik úgy 
hozták magukkal.

Valáskiilönbség nélkül a város 
minden társadalmi osztálya megje
lent, aminthogy a felvetett probléma: 
a széthulló család is valamennyink 
közös veszedelmét jelenti. Az „om
ló fundamentum a széthulló fészek" 
volt a sulvos igazságokat tartalma

Bácskai gazdák és uradalmak nyertek 
a Szarvasmarha Tenyésztő Egyesületek 

tejtisztasági versenyén.
33 000 kg. volt mull évben az egyesület vajkivitele.

Dr. Szabó Szabovlyevils Dusán 
alispán elnöklésével tegnap délelőtt 
tartotta közgyűlését a Bács bodrog 
vármegyei Szarvasmat hatenyésztő 
Egyesület.

Az alispán megnyitójában kitért 

350 ezer főre emelkedett a mező 
gazdaságban.

Az ujirányu reformpolitika nem 
a meglévő kullurszinvonalal es a 
megérdemeli gazdasági és szociális 
jólétet akarja életszínvonalban le
szállítani, hanem ellenkezőleg, fi
gyelmét arra a hárommillió magyar 
sorsára irányította, amely néptömeg 
nemcsak megérdemli, de a jog sze 
rint igényelheti is e magyar földön 
neki járó munkát és munkája után 
megérdemelt, emberhez méltó életet.

ler olyan megoldást készít, 
amely fokozatosan lebontja a 
védettség rendszerét és biztos 
alapon állítja helyre a magyar 
mezőgazdaság egészséges hitel
ellátását.

zó impozáns beszéd alapgondolata, 
megáll lapítva, hogy a magában 
sem az egyház sem az állam nem 
tud a pusztulással fenyegető jelen
séggel a család válságával megküz
deni.

A többszáz főnyi ember lenyű
gözve hallgatta a magyar francis- 
kánusok híres szónokát aki éppen 
olyan szeretettel jött egykori állo
máshelyére, mint amilyen meleg lel
kesedéssel öl várták vissza.

Ma és holnap este ismét 6 áru 
kor beszél és vasárnap reggel 8 
órakor fejezi be hajai családvédelmi 
szónoklatait P. Zadravetz püspök.

1 azokra a nagy eredményekre, me- 
| iveket a két esztendős egyesület rö

vid működése alatt mulatott fel.
A bácsmegyei egyesület az or- 

| szágban az első helyen áll. Az el
múlt évben 33 000 kg. volt a vaj
kivitele.

Dr. Mészáros József igazgató el
mondta, hogy az. egyesület a tej
termékek termelésével igen nagy 

i eredményeket ért el, csak 6 helyen 
j van még ehhez hasonló arányú ter

melés. Jelentette, hogy az Alföldi 
Szarvasmarha tény észlő Egyesület 
Szövetségének tejgazdasági verse
nyén Bácsmegyét kitüntették. A fel
tüntetlek között van Puhl Pál te- 
lecskapusztai birtokos, aki aranyér
met és oklevelet kapott, a kiszál
lási uradalom Tompamajor gazda
sága ezüstérmet, oklevelet, János- 
major és Bélmajor uradalmai, azon
kívül Puhl Miklós köves pusztai bir
tokos bronzérmet és oklevelet kapott.

A közgyűlésen dr. Lajlav Artúr 
tn. kir. kísérleti főigazgató az idő 
szerű takarmányozási kérdésekről 
és az okszerű tenyésztésről ártott 
értékes előadást.

Lesti Andor beismerte, 
hogy bosszubólgyiikolta 

meg Mattyasovszky 
főigazgatót.

Mattyasovszky Kasszián főigaz
gató gyilkosa, Lesti Andor Nyíregy
házán történt elfogalása után mind
járt beismerő vallomást tett. A fő
igazgató rákiáltod a hőmérő miatt. 
Védekezett, de gazdája tovább szid
ta, mire elvesztette önuralmát és 

: teljes erőből fejbesujtolta a baltá
val. Mattyasovszky az első ütés 
után megtánlorodott és ekkor még 
kétszer fejbevágla. Utána határozta 
el, hogy Nyíregyházára megy, ahol 
a „Kék macska" vendéglőben meg
ismerkedett a pincérnövel és annak 
lakásán szállt meg.

Lesti Andort még tegnap délután 
szállították Budapestre. Megérkezése 
után nvoinban kihallgatták, amely
nek .során elmondotta, hogy közte 
és a főigazgató közölt régóta feszült 
volt a helyzet, ezéit elh itározta, 
hogy bosszút all a főigazgatón. A 
baltát már hétfőn megélesitette. A 
gyilkosság napján egy hőmérőért 
megdorgálta és felháborodásában 
három bal la csapással megölte Maly- 
tyasovszky Kassziául. A gyilkosság 
után kilopta a halott zsebéből a 
pénz; z.ekrény kulcsát és zsebét 10 
és 20 pengősökkel tömte meg. Ily- 
módo 180 pengői lopott.

A III. Frontharcos Turaut részt
vevői holnap, szombaton délután 
robognak keresztül városunkon.
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Csirkévé! etetik 
Bácskában a selyem* 
hernyót mert nincs 

ep^rfalevél.
A máius eleji fagy a s«lyen»her- 

nyóivnyé /temek ifi jeleqjős károkat 
okozott. Nemcsak a M gyár Bács
kában, de a megszállóit területen 
és Bánátban is majdnem mindenütt 
elfagyott az eperfalevéi. Különösen 
Kö/epb ácskában az eperfák első 
rügyei clfagytak.

A selyemhernyók kiköltésének 
ideje mar éléi kezeli, de az elosztó 
helyeken még sehol sem jelenthez 
tek a tenyésztők, mert féllek, hogy 
a hernyók etetéséhez ne.r les/ ele
gendő epei falevél. Verbászon a se- 
ly ernfelügyelőségen egyéb megoldás 
híján baromfival etetik a selyem 
hernyókat, hogy el ne pusztuljanak.

Tizsíiheíeti uavastak 
Debrecenkhgyüiésén 
Vásáry poigármestar 

elten.
Debrecen város kísgyűlése 

tegnap ülést tartóit, melynek 
egyetlen tárgya a Vasai y Ist
ván polp; rmesterfegyelmi ügyé
ben hozott elsőfokú döntés 
feletti határozathozatal volt.

A kisgyüiés névszerinti tit
kos szavazással döntött a ja
vaslat fölött. Tizenkilenc le
adott szavazat közül 17 a 
súlyosbításért való fellebbezés 
mellett szólott, egy bizottsági 
tag nemmel, egy pedig üres 
lappal szavazott. A kisgyülés 
javaslata felett a törvén'ható
sági bizottság közgyüfese pén
tek délelőtti ülésén dönt

VáSttrüs a női és fiú 
felsakere’kedélsni 

iskolákba va!ó 
beiratkozásnál.

A híjai felsőkereske
delmi iskolák igazgatója nyo
matékosa i felhívja a s/ülőket, 
hogy már az előirt junius 18, 
19-i beiratkozás alkalmával 
iratkozzanak be, mert szep
temberben a beiratási dii két
szereset. v-igvis 14 pengő he 
lyett 28 pengőt kell fizetni. 
E körűin nyl a polgári és 
középiskt 'ák IV. évfolyamából 
a kereskí dél ni i kóla I. osz
tályába á(|épf beirat! ozóknak 
külön is figyelmébe ajánlja.

Tartás os^oiálás
lég jutányosa b b í. n

FRIEDRJCH hölgyfotírásznál 
Vármegyével szemben 

Ugyanott urifocirásxat is. 
Diákoknak kedvezmény.

Bajáról írnak dolgozatot 
a kalocsai diákok.

Megírtuk, hogy a jezsuiták kalo 
csai gimnáziumának VI osztálya 
tegnap tanulmányi kirándulást ren
dezett Bajái * Hegyi Lajos, a mate
matika és fizika tanárának vezeté
sével. A reggeli hajóval érkező ta
nulókat a városi idegenforgalmi hi
vatal várta és fogadta.

A vendegek részt vettek a gim- 
názisták miséién. A gimnáziumban 
dr. Tordai Ányos igazgató, a zár
dában dr Gonc/.lik Kálmán apát 
kalauzolták a vendégeket, a Déry 
kertben p-dig dr. Borbiró Ferenc 
polgármester, mint kalocsai öreg diák 
személyesen ismertette ifjú diáktár 
sai előtt a kertre vonatkozókat.

Reggelit és ebédet dr. Gonc/lik 
Kálmán apái, tízórait Bacsó Emil 
ügyvéd vendégszerető házánál kap 
lak a kalocsai diákok.

Városunk vi/.i életét és a Tíirr- 
emlékművet csónakkirándulás kere
tében ismertette az ideg-nforgaltni

Sdk a ietartóztatós a ^Scmtavérkürnyéki 
rablótámadások miatt.

A csanlavérkörnyéki rablá
sok ügyében széleskörű nyo
mozást indított a jugoszláv 
csendőrség. Eddig már tizen
négy embert tartóztattak le, 
akikről kiderült, hogy össze 
köttelésben állották a betörő 
társasággal. Az egyik letartóz

Bajáról és Bácsmegyéből rcegRsnPégy- 
taau küldöttség vess részt a Zöldmező 

Szövetség miskolci kongresszusán.
Az Alföldi Zöldmező Szövetség 

a magvar gazdatársadalom problé
máinak megvitatására Miskolcon 
háromnapos kongresszust rendez. 
A kongresszusra kétezernél több 
gazda jelentkezett, de technikai 
okok következtében egy alkalomra 
Csak hatszáz gazda jelentkezését 
fogadták el A háromnapos kong
resszus ma kezdődött, a vasárnapi 
záró nagygyűlésen ezerkétszáz gazda 
megy át szekéren Miskolcra.

Az ároktői megnyitóra Albrecht 
kir. herceg fővédnök tepülőgépen 
érkezik. A kongresszus vezetője dr. 
Piukovich József volt kalocsai szol- 
gabiró, a Zöldmező Szövetség ügy
vezető elnöke. A hatszáz résztvevő

Saját gyártmányú 
jégszekrények, 

éisíszekrények, 
ételboritók és zöld 

szúnyoghálók 
OLCSÓ beszerzési forrása

Utry Pál Fiai Baja.
Erzsébet királyné utca 38. 

Telefon 280. 

hivatal a vendégekkel, akik, „Baja 
vá ros szép helyen van" című dallal 
búcsúzlak.

A VI. osztály komoly fegyelme
zett magaviseletét tanúsított és állan 
dóan élénk érdeklődéssel kísérte a 
vezetők ismertető előadását, Dr. 
Madarász Lajos városi idegenforgalmi 
hivatal vezetője 20 P ős pályadijat 
ajánlott föl az idegenforgalmi hiva
tal részéről annak, alti Baia vízi vá 
ros nyaralóhelyről szerzett impresz- 
szióil jeligés pályamunkában leg
szebben, legsikerültebben és Baja 
propagálására is alkalmas módon 
megii ja.

Ezenkívül kilátásba helyezte, hogy 
a jól sikerült pályázatot, amelynek 
felolvasása 10 percnél kevesebb, 15 
percnél több időt nem igényelhet, a 
a rádióban is felolvaslatja.

A nyertes pályázatot az újságok 
is leközlik.

tatottnál olyan revolvert talál
tak, amilyennel legutóbb Göcző 
József gazdálkodóra lőttek, 

( akinek a tanyájára szintén be 
akartak törni. A letartóztatot
tak mind azzal védekeznek, 
hogy c«empészdohányt akar- 

I tak vásárolni.

' hat főcsoportra és huszonnégy al
csoportra osztva jelenik meg a

: kongresszuson
Bajáról és Bácsmegyóhől is élén

ken érdeklődik a gazdaközönség a 
miskolci kongresszus iránt. A vár 
megyének összesen négyvennégy- 
tagu képviselete lesz a kongresszu
son.

Bajáról, illetve Szenlístvánról ha
tan vesznek részt, közöttük van 
Loógó Pál szenti .tváni plébános. 
Csoportvezető Kricskovics Lázár 
törvényhatósági bizottsági tag.

Bácstnegyéből négy község jelen
tette be részvételét. Hercegszántó a 
második csoportban szerepel egy 
résztvevővel. Csoportvezető Nagy

Saját gyártmányú 
nyugágyak, strandfo

telok, táboriszékek, 
összecsukós 

kertiszékek és 
asztalok 

olcsón kaphatók 
U T R y-nál 

Erzsébet klr.-ut 38. Tel. 280.
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Petőfi Sándor-utca 9.

János zöldmező titkár Hercegszántó.
Katymárról hatan neveztek be a 

kongresszusra. Csoportvezető Sudár 
János Sükösd, helyettese Wéber 
András zöldmező titkár Katymár.

Legnagyobb az érdeklődés Bács
almáson, mely külön csoportban 
szerepel huszonkilenc résztvevővel. 
Csoportvezető U'rich János zöld
mező titkár, helyettese Hang János 
segédtitkár Bácsalmás.

Bácsbokodról kéttagú küldöttség 
jelentkezett a gazdaközönség kér
déseivel foglalkozó kongresszusra.

A kongresszusra a bajai, illetve 
a bácsmt'gyei negyvennégy tagú 
küldöttség már tegnap elutazóit.

ttussonegyezés 
közben megette 

nyertes partnerét.
Borzalmas gyilkosság toriéul a 

szerbiai Beocsinban. Három cement
gyári munkás egy vendéglőben 
huszonegyeiéit. Az egyiknek igen 
kedvezett a szerencse mire a má- 

i sík rákiáltott.
— Hamisan játszottál, nem enge

dem, hogy kihúzd a kasszát.
A gyanúsított játékos ezen meg

sértődött és kétszer arculvágla part
nerét, aki erre előrántotta bicskáját 
és felmelszelte társa hasát.

A kiáltozásra a vendéglőben ösz- 
szeszaladlak az embereb, azalatt a 
gyilkos elmeneküli.

Kétszer is 6 hónapi 
börtönre ítélték a fér
jére vádaskodó asszonyt

Farkas József mezőtúri földműves 
20 esztendő után feleségét elhagyta. 
Farkasné följelentette az urát és meg 
vádolta azzal, hogy inég 1920-ban 
két gyilkosságot követett el.

Mezőtúron lefolytatták a nyomo
zást és megállapították, hogy szó 
sem igaz a vádból, sőt Farkasné is 
azt vallotta, hogy visszavon mindent, 
mert csak bosszúból vádolta meg az 
urát.

Farkasnét halhónapi börtönre Ítél
ték, amit ki is töltött, majd vissza-



935 május 25 BA.IA-BACóKa

;ért Mezőtúrra. Kérje nem volt haj- ' 
la adó a házastársi helyzetet vissza- | 
állítani. Ekkor az asszony kijeién i 
lelte, hogy elejeiül vé^ig fenntartja ! 
első vallomását. A bíróság újból , 
halhónapi bőr lőni e ilélte Farkas Jó 
zsefnét, aki az ítélet •! megfellebbezte.

Egerben mandulanagy- 
ságu jégeső esett, 

a Szaharában hóvihar 
dühöng.

Két napon ál egész Európaszerle 
pusztító orkán dühöngött.

Amerikai hírek szerint az északi 
Ali.mii Óceánból olyan sok jéghe
gyei jelentenek, hogy az Európa és 
Amerika közölt közlekedő gőzösök 
útirányát dél felé kellett terelni.

Olaszországból és Lengyelország
ból is nagy viharokat jelentenek. 
Az afrikai Szaharában heves hóvi
har dühöng és az egész termést 
tönkretette.

Magyarországon legnagyobb volt 
a vihar pusztítása Erdélyben, ahol 
a vihar, a jégveres és a fagy 3 ezer 
holdon elpusztította a termést.

Egerben tegnap délután 3 — 4 óra 
közöli mandulanagyságu jég zuho 
goit es több centiméteres rétegben 
lepte el a földel. A jég rengeteg 
ablakot bezúzott Egerben, a sző
lőkben, gyümölcsösökben és a veté
sekben jelentékeny kárt okozott.

ítjÍÁWA

24- én,
25- én, ;;
26- án, -

GRETA GARBÓ 
az utolérhetetlen ezidei 
egyetlen egy filmje

1 síiiies 
fátyol

Sommerset Maughm 
világhírű regénye. 

Főszereplői: !

Grata Garbó 
Herbert Marschali 
George Brent í 
Warner Orland

Híradó

HÍREK.
- Ünnepi istentisztelet A ba

jai izr. hitközség a világháború hő
si halottainak emlékére, május hó 
26-ári vasárnap délelőtt 11 orvkor 
a Munkácsy Mihály-utcai nagytemp
lomban ünnepélyes istentiszteletet 
tart.

— Uj doktor Baján. Büszke 
őrömmel értesültünk, hogy dr. Fe
hér Lőrinc Zom bor város nyug, 
polgármesterének Tibor fia III. jog- 

| tudományi szigorlatát is egyhangú 
kitüntetéssel tette Ip és szerdán avat
ják Pécsett a jogtudományok dok
torává.

Hirdetmény. Érlrs tlem Baja 
város közönségét, hogy a Szociális 
Missz iótársulat bajai csoportja ré
szére a hősi sírok díszesebb karban
tartásához szükséges anyagi eszkö 
zök részbeni megszerzés# céljából
1935. május 26 án urnákkal és 
perselyekkel Baja város területén 
pénzbeli adományok gyűjtésére en
gedélyt adtam.

— Bélrenyheség és kínzó fő
fájások, o máj és az epealak bán- 
lalmai, gyomor- és bélhurut, arany 
eres bajok és a végbél megbelege 
dései esetén a tér m é s z e t e s 
„Ferenc József" keserüviz gyorsan 
és biztosan megszünteti a hasiszer
vek pangását.

— Mohácson a szeptemberi lan 
évben megnyílik a gimnázium I. 
osztálya.

Rádiót Brusztrsal!
Új Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek !

— Ha kezdődik a VB. Szegedi 
Ipari Vásár. Bornemissza Géza ke 
reskedelemiigyi miniszter ma délben 
ünnepélyes keretek közölt nyitja meg 
a VII. Szegedi Ipari Vásárt. A ra 
dió 12.05 órás kezdettel helyszíni 
közvetítést ad az ünnepségről. A 
Szegedi Ipari Vásárra az ország 
minden részéből feláru vasúti iegy- 
gyel lehet Szegedre utazni. Vasár
nap az ország különböző részeiről 
filléres gyorsvonatok indulnak Sze
gedre.

— Leesett a padlásról baká
ját törte. Vörös- János városi, ko
csin a városi gazdasági udvar pad
lásáról egy zsák lisztet akart lehozni. 
A lépcsőn megcsúszott és lezuhant 
úgy. hogy jobb bokalörést nve
delt. /I mentők részesítettek első 
segélyben, maid a közhórházba szál 
lUollák.

— Két napi clzá ás lopásért. 
Bárt Katalin ház cseled lopás vétsé
gével állt tegnap a büntelőiörvény
szék előtt. A vád szerint Ádám 
Mária lakásáról egy fadobozt 15 
pengővel ellopott. Bárt Katalin ki
hallgatása során tagadta bűnösségét, 
a törvényszék viszp '» beigazoltunk 
látta a bűncselekményt és 7 napi 
elzárásra ítélte. Az Ítéletet azonban 
3 évi próbaidőre felfüggesztette.

— A bajai középiskolák gyors
író versenye. /I ciszterci reálgim
názium és a kél keieskedelmi isko
la Hiúsága vasárnap délelőtt gyors
író versenyt rendez.

— Megakart halni a sok ud
varlója miatt. Pélervaradon Hege
dűs Erzsébet feltűnőim szép fiatal 
leány ege fogászműterem bemben 
volt a laboráns nő. A szép leányt 
állandóan lelkei esték a műteremben 
a heves udvarlói, vagy telefonon 
zavarták amjt a gazdája nem jó 
szemmel nézeti. Hegedűs Erzsébet 

i annyira elkeseredett az állandó sze 
relmeshadjáral miatt, hogy szubli- 

I máltai megmérgezle magát. Szeren- 
I cséré a gyorsan alkalmazóit gyo 
' mór mosás megakadályozta a na 
gyobb bajt,

A horvátországi Sztárijanko 
vácon, Vinkovci közelében Schmie- 
der Pál 17 éves kreskedőseg->d az 
utasok szemelálláia a pályí.udvar
ról kiinduló vonat > lé vetélte ina- 

j gát. A fialalembt-i zsebében levelet 
| talállak s abban megírta, hogy re- 
i menytelen szerelme miatt megy a 
l halálba.

— A mitrovicai törvényszék 4 
. hónapi fogházra ítélt egy embert, 
I aki tizenkilenc i/ben lelt félj leü

tést hamis vád alapján.
A Csendes Óceánon lefolyt 

tengerészeti hadgyakorlatok során 
az amerikai haditengerészei egyik 

| óriás repülőgépe lezuhant A sze- 
I rencséllenség alkalmával híd tenge

részei; repülő ételéi vesztette.
A választókerületben

junius 7 éri lesz az uj választás. 
Eddig öl jelölt van : Papp Endre 
és Studnik Ebmér NÉP, Soltész 
Jenő és Hegymegi Kiss Pál kisgaz 
dák és Budavári László párlonki 
vüli.

— A losangeiesi bíróság meg
kérdezte Pedák Sári és Aknai Vil 
ma bűnügyének tárgyalását. Az 
ügyészség fondorlatos összebeszélés
sel vádolja őkel, amelyet Aknai 

; Vilmával Vajda Ernő ellen házas
sági ígéret megszegése miatt indí
tott 25 ezer dolláros igényper ben 
követlek el.

Bágyadt, levert, dolgozni 
képtelen egyéneknél reggel eh 
gyomorra egy pohár tér mészetes 
„Ferenc József" keserüviz a bél
mozgási csakhamar megélénkíti, az 
vmészlócsalor nában összegyűlt sala 
kol kiüríti, a vér keringési szabaddá 
teszi a gondolkodó es munkaképes 
séget emeli.

SZÍNHÁZ.

Szentiványi — Bánkyék 
vend<*gszinésze.

Vitéz Bánky Róbert színigazgató 
kellemes és kedves meglepetésben 
részesítette a bajai közönséget. 
Ugyanis vendégként szerződtette it 
leni működése idejére a Baján rend
kívüli népszerűségnek örvendő S/en- 
tiványi Bélát, ezt a pompás művészt, 

akit ugy is mint remek művészt, 
úgy is mint ötletes rendező, már oly 
sok élvezetes szórakozásban része
sítette a bajai publikumot.

Bánkynak ezt az elhatározását 
minden esetie elismeréssel honorálja 
a publikum. Szentiványi Béla hétfőn 
lép fel előszót Z'.l . hy Lajosunk nagy
sikerű színmüvében a „Túzmudai " 
bán.

I apUitaidonos :

>» r II H E H í f H fc L.

Egy fél festett 

hálószoba 
k vadrop szekrénnyel 
jutányos áron eladó 
Haydnald-u. 33. szám 

alatt.

Korexk
megvételre hasznait, telje
sen jokarban levő 60 lóerős 
félstabil

gőzgépet, 

lehetőleg magas kéménnyel. 
Továbbá használt cukor
gyári hídmérleget is. Aján
lotok .1 kérem S Z fi $ 6 d, 
Póslaíiok 73. címre küldeni.

COiSO
X-

Vasárnap
A „Mellék-utca" 

testvérfilmje

Egy 
asszony 
akiről 

beszélnek
Egy önzetlen asszony 

szerelme 10 felvonásban.

Főszerepben:

Ann Harding 
John Boles
Ezt követi:

kartítli férfiak
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FIGYELEM! JÖN! CSAK PÁR NAPRA! £ 
! KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT. I 
! ha bokája megdagad, ha fáj a lába és könnyen fárad, 
I a lábszárán csípőjében huzó fájdalmat erez, ez mind \ 
; bokasülyedés vagy lúdtalp következménye. ?

Ezen fájdalmat, fáradság érzetet megszünteti egy >; 
szakszerűen gipszmodell után készített gyógybefét. ?

KSS
Váradi-Érsek-ut 2 5. szám

a r § i:
Művégtagokról, testegyenesítö gépekről, sérv- és has- Tv 
kötökről díjtalan felvilágosítással és ajánlattal szolgái M

BALOGH GÉZa|
orvosi műszerész, orthopédista. [Qj

Szeged. Oroszlán-it 6.
Rendelést felvesz junius hó 1—2 án egész n p, d. u. fél 4 óráig. ÁA 
Baján, ÖZV. Budai Istvánné-nál, Erzsébet királyné u. 24. szám.

1
1
1
1
1

kg. sátga borsó eg. —'60 
méter papirszőnyeg — 20 
dtb. gyümölcskosár — 12 

„ súrolókefe —’20
stoppoiógép r—

5 kg. la kék úszó kocsi
kend 2 20
1 pár gummitalpu cipő
34, 35, 36 számú —98

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. ti. nyitva 

Május 20 tó! május 26-ig 
Or GEIRINGER JÁNOS 

LOVaSSV ÖDÖN 
gyógyszertára 

■aetatai^Rsazi^'^st-.
Külön bejáratú

elegánsan isuto- 
rozoít 2 ablakos 

stcai sóba 
villanyvalágitássa! azonnal 

KIADÓ!
Cím a k i a d ó b a n.

1935. év szenzációi 
ggmiiszíiWkben 
kerékpárokban 
Horváth Vilmosnál 
Reminkön Mercedes írógépek

Ha olcsón akar

ÉPÍTENI
kérjen telünk árajánlatot.

MINDEN

A Máv. menetrend: érvénye? május 15-töl.

építőanyagot
a legjutányosabb áron 

HÁZHOZ SZÁLLÍTUNK! 
Fával égetett fali tégla,
Nvers falazati tégla, 
Halsarkos járda tégla, 

Hódfarkú cserép, 
Hornyolt cserép.

Mész fával égetett 
.CEMENT

DUNA KAVICS 
DUNaI HOMK 

KÖPOR 
BIBF.R

Szigetelő lemez
K át lány papír

Stuccatur nád
Cement és mozaik lapok 
Mettlachi és Favence lapok. 
Kulgyürük, esővi'es medencék, 
permetező hordók, cemenlcsö- 

E vek, disznóvályuk és itatóválvuk 
| GRUNHUT és TÁRSA BAJA. 
S________Telefon 160

Érkezés
Honnan?

óra perc

7 09 Gara

7 25 Ujdombovái

7 32 Hercegszántó

7 40
Budapest, Kiskun hidas, 

Bácsalmás

9 26 Pécs, Budapest

11 44
Budapest, Sárbogárd. 

Bátaszék

/3
■1

48
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás

/4 20 Uldombovár

/6 52 Pécs, Bálaszék, Baja

/8 03 Gara

/8 27 1lercegszántó

/8 30 Bpesl, Kiskunhalas

19 58
Ujdombovár, Pécs, 

Bátaszék

21 25
Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás. Csikéria

22 ' 58 Bpesl, Sárbogárd

Indulás
Hová?

óra perc

4 40 Hercegszántó

5 19 Gara

5 20
Bátaszék, Sárbogárd,

Budapesi

5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas
Budapest, Csikéria

8 15
Ujdombovár, Sárbogárd. 

Budapest

10 35
Bácsalmás. Kiskunhalas, 

Budapest

9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 21 Bátaszék, Ujdombovár

14 25 Hercegszántó

14 29
Bácsalmás. Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

14 48 Gara

15 55
Bátaszék. Sárbogárd. 

Budapest

18 50
Bátaszék, Pécs.
Sárbogárd, Budapest

22 00
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

22 01
Bátaszék. Ujdombovár. 

Budapest

Ha jól és szépen alkar öltözködni 
keress® fel

Horváth Pál
^szabóságét

Vörösmarty Hiháiy-utía 6 sz. (Heneráry-féle ház). 
SZÖVETEKBEN HAGY VÁLASZTÉK. — SZOLID ÁRKK.

VÉRTES Iszony társaság BIJÍIÍ FIÓKJAI 

Telefon 52 Ferenciek-fert- 2. Telefon 52.

Mész, cement, gipsz.
Dunákat, hőpor, fahzigetelö 

teljes vagonban bármely állomásra és dumaparti 
raktárunkból minden mennyiségben 

házhoz száHitva.
Szükséglete fedezése elölt saját érdekében kérje ajánlatunkat!

Bakanek e> Goldberger
könyvnyomdája

Kaja. Ferenciek-tere 2. szsm.

NYOMTATVÁNYOK 
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

NvnmatnU Rékának és Goldberger könyvnyomdájáénP RH1)


